Scripta per aliquot dies loco tepido siccantur.

Si scripta ope pistilli signatorii efficere vis, nigramento admisceas

Gummi Arabici q. s.

Rp. Argenti nitrici *P.* 5.

[<sup>3</sup>] Solve in

Ammonii caustici soluti *P.* 10.

Tum admisce liquorem, solvendo paratum e

Natri carbonici cryst. *P.* 7

Gummi Arab. *P.* 5

Aquae destill. *P.* 12.

Digere per horam unam et serva. Ope pennarum scriptoriarum vel pistillorum signatoriorum adhibeatur.

Rp. Acidi pyrogallici 1,0.

[<sup>4</sup>] Solve in

Spiritus Vini rectifss.

Aquae destill.  $\widehat{aa}$  25,0.

Hoc liquore locus texti inscribendus imbuatur, dein siccetur. Post laevigationem inscribe ope liquoris parati ex

Argenti nitrici 0,5

Ammonii caustici soluti

Aquae destill.  $\widehat{aa}$  1,5.

Rp. Anacardiorum orientalium

[<sup>5</sup>] q. v.

Nucleis rejectis, affunde

Aetheris puri *P.* 10

Spiritus V. absoluti *P.* 2.

Macera per diem unum, interdum agitando. Liquor decanthatus calore non adhibito evaporetur ad justam spissitudinem atramenti.

Partes texti hoc liquore inscriptae, postquam scriptura siccata fuerit, per Aquam Calcariae ducantur.

*Nota.* Hoc liquore scriptum cutem attingens saepe exulcerationes et exanthemata efficit. Melius agis, si nigramentum hoc non adhibes.

Praeceptum Jacobsenii.

Rp. Cupri chloridati cryst. 8,52

[<sup>6</sup>] Natri chlorici 10,65

Ammonii chlorati 5,35

Aquae destillatae 65,0.

Misce et solve. Ad usum *P.* 1 hujus liquoris cuprici commisceatur cum *P.* 4 liquoris anilini parati ex

Anilini hydrochlorici 20,0

solutis in

Aquae destillatae 35,0

tum commixtis cum

Mucilaginis Gummi Arabici 20,0.

Scripta in vaporibus aquae ebullientis calefiant, tum aquae saponatae ope eluantur.

### Nigramentum,

quod deleri non potest.

*Unzerstörbare Tinte für Papier.*

Rp. Fuliginis ustae e taeda *P.* 1

[<sup>1</sup>] Admiscendo paulum Nigramenti indigotinati et terendo laevigetur. Tum admisce

Nigramenti ejusdem *P.* 15.

Miscela agitata adhibeatur.

Rp. Laccae in granis

[<sup>2</sup>] Kali carbonici

Boracis  $\widehat{aa}$  *P.* 10

Aquae destill. *P.* 100.

Coque. Colaturae admisce

Carmini ex Indigo

Nigramenti Chinens.  $\widehat{aa}$  *P.* 1.

### Atramentum syngraphicum.

(*Wechseltinte.*)

Rp. Aquae communis 200,0

[<sup>1</sup>] Boracis 1,5

Laccae in tabulis 3,0.

In patinam porcellaneam immissa ebulliant, donec inter agitationem lacca soluta fuerit. Sepone per tres vel quatuor horas loco frigido, ut materia ceracea plane discedere possit, tum liquorem frigidum filtra. Colaturae sint 150,0, quibus adjice